

## **PROTOKÓŁ Nr 3/2007**

### **z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego**

**26 marca 2007r.**

Program posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Internatu w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 w Zespole Szkół Zawodowych im. Władysława Orkana w Starym Sączu.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Zbigniew Czepelak** - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił projekt porządku obrad uzupełniony o punkt 2 oraz poddał go pod głosowanie.

**Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.**

## Ad. 2

Przewodniczący Komisji Jarosław Gliński poddał pod głosowanie protokół nr 2/2007 z dnia 20 marca 2007 r.

**Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.**

## Ad.3

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu-Pan Zbigniew Czepelak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie likwidacji Internatu w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.

Poddany analizie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Internatu w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach. został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany.

**Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.**

## Ad.4

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu-Pan Zbigniew Czepelak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.

W trakcie omawiania uchwały wywiązała się dyskusja wśród Członków Komisji.

Członek Komisji -Pan Józef Pyzik zapytał o częstotliwość korzystania z miejsc noclegowych w minionym roku w schronisku o którym mowa w w/w uchwale.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu-Pan Zbigniew Czepelak poinformował , iż schronisko głównie jest wykorzystywane w miesiącach letnich tj. czerwiec, lipiec, sierpień. To miesiące wakacyjne, dlatego też gośćmi schroniska są zorganizowane grupy dzieci i młodzieży przyjeżdżające na obozy, kolonie czy wymiany między miastami bądź państwami partnerskimi.

Członkowie Komisji : Jan Gomółka oraz Józef Pyzik zasugerowali możliwość promocji schroniska, tak aby można byłoby go wykorzystywać przez większą ilość miesięcy w roku.

Przewodniczący Komisji -Pan Jarosław Gliński wspomniał także o możliwości rozpropagowania tzw. „Zielonych Szkótek”.

Po dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Szkolnego Schroniska

Młodzieżowego w Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.

Projekt uchwały został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany.

**Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.**

## **Ad. 5**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu-Pan Zbigniew Czepelak** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu-Pan Zbigniew Czepelak** powiadomił o coraz to większym zainteresowaniem młodzieży Liceami Ogólnokształcącymi. Nadmienił, iż cały czas są monitorowane napływy podań młodzieży do liceów na terenie Grybowa , dlatego też istnieje realna potrzeba utworzenia dodatkowego liceum. Umożliwi to uczniom naukę na miejscu i nie będą musieli dojeżdżać nawet kilkanaście kilometrów do szkół w sąsiednich gminach.

**Członek Komisji – Pan Jan Gomółka** nie zgadza się z propozycją tworzenia nowego liceum. Jego zdaniem istniałaby taka konieczność, gdyby nie było go jeszcze na terenie Grybowa.

**Pan Jan Gomółka** twierdzi, iż utworzenie dodatkowego liceum , obniżyłoby poziom nauki w liceach na terenie Grybowa. Zachęca do tworzenia szkół zawodowych, kształcących określonych specjalistów, na których obecnie jest duże zapotrzebowanie.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu-Pan Zbigniew Czepelak** stwierdził, iż szkolenie w określonym zawodzie jest trafną uwagą. Poinformował o planie utworzenia tzw. „ Powiatowego Programu na rzecz kształcenia zawodowego”.

Do rozmowy włączył się **Członek Komisji – Pan Józef Pyzik** , który uważa za słuszne utworzenie nowego liceum na terenie Grybowa, ponieważ daje to duże możliwości młodzieży . Jednocześnie sygnalizuje potrzebę tworzenia klas w liceach o profilu agroturystyka, argumentując to brakiem oferty dla młodzieży, gdzie zachęcałoby się ją do działań w w/w dziedzinie.

Po dyskusji **Przewodniczący Komisji-Jarosław Gliński** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie.

Wyniki głosowania:    **za-2**            **wstrzymało się-1**            **przeciw-0**

Projekt został przyjęty.

**Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.**

### Ad.6

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu-Pan Zbigniew Czepelak** przedstawił projekt uchwały w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 w Zespole Szkół Zawodowych im. Władysława Orkana w Starym Sączu.

Poddany analizie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie aktu założycielskiego dotyczącego utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 w Zespole Szkół Zawodowych im. Władysława Orkana w Starym Sączu został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany.

**Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.**

### Ad.8

**Przewodniczący Komisji Statutowej Jarosław Gliński** podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął obrady komisji.

Przewodniczący

Komisji Statutowej

  
Jarosław Gliński

Protokołowała

Anna Hardy- Repetowska